QL velier m

ENERGIE. (s )

7N \/Ilsdorf B

Auszug aus der Niederschrift
uber die 13. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf
vom 28.03.2023

TOP Betreff Vorlage
9 Gesetz zur frihen Bildung und Forderung von Kindern  2023/0084/A51.1
(Kinderbildungsgesetz - KiBiz -);hier: Siebte Anderung  Entscheidung

der Kinderfordersatzung (Kfs) der Stadt Alsdorf ggxeréndert beschlos-

Beschluss: )
Der Rat der Stadt beschlief3t die Siebte Anderung der Kinderfordersatzung der Stadt
Alsdorf in der als Anlage beigeflgten Fassung.
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Siebte Anderung vom ...... L. der

Satzung der Stadt Alsdorf uber die Inanspruchnahme von Angeboten in der
Kindertagespflege und in Kindertageseinrichtungen und die Erhebung von
Elternbeitragen — Kinderférdersatzung — (Kfs) vom 01.12.2010

Praambel

Gemal der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung fiir das Land Nordrhein-Westfalen (GO
NRW) vom 14.07.1994 (GV.NRW. S. 666/SGV.NRW. S. 2023) i. V. m. den §§ 23, 24
und 90 des Achten Buches Sozialgesetzbuch (SGB VIII) (BGBL S. 1163) sowie der §§
+ 21-24 und §51 des Gesetzes zur friihen Bildung und Férderung von Kindern
(Kinderbildungsgesetz — KiBiz) vom 03.12.2019 (GVBL .NRW. S. 894), jeweils in den
zurzeit geltenden Fassungen — wurde folgende Anderungssatzung zur Satzung der
Stadt Alsdorf Uber die Inanspruchnahme von Angeboten in der Kindertagespflege und
in. Kindertageseinrichtungen- und die Erhebung von Elternbeitragen -
Kinderfoérdersatzung — (KfS) durch den Rat der Stadt Alsdorf am.......... beschlossen.

Artikel |

1. § 11 Hohe der Geldleistung gem. § 23 SGB VIl

Sachaufwand und Héhe der Forderleistung fur das Kita-Jahr 2023/2024
(geanderte Tabelle)

Wochenstunden Leistungssatz monatlich
1 - tiber 10 und bis 15 Std.* 284 €
2 Uber 15 und bis 20 Std. 378 €
3 uber 20 und bis 25 Std. 464 €
4 Uber 25 und bis 30 Std. 557 €
5 iber 30 und bis 35 Std. 653 €
6 Gber 35 und bis 40 Std. [7a3€
7 Uber 40 und bis 45 Std. | 843 €

* nur fiir kombinierte Betreuung in Kindertageseinrichtung und in Kindertagespflege (§ 5 Abs. 2, zweiter Satz
und in der Eingewéhnungsphase § 6 Abs. 3 dieser Satzung)
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2. Anlage

Kindertageseinrichtungen:

Jahreseinkommen

bis
bis
 bis
bis
bis
bis
bis

24.000 €
36.000 €
48.000 €
60.000 €

72.000 €

84.000 €
96.000 €

bis 108.000 €
bis 120.000 €
bis 132.000 €
bis 144.000 €
bis 156.000 €

uber 156.000 € .

: Kindvertaqespflege:

Jahreseinkommen

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

24.000 €
36.000 €
48.000 €
60.000 €
72.000 €
84.000 €
96.000 €

bis 108.000 €
bis 120.000 €
bis 132.000 €
bis 144.000 €
bis 156.000 €

uber 156.000 €

tiber 10 Std.
bis 25 Std.

25 Std. 35 Std.
66 € 72€
98 € 107 €
156 € 168 €
195 € 213 €
213 € 233 €
228 € 251€
260 € 285 €
285 € 319 €
312 € 351 €
340 € 385 €
369 € 419 €
397 € 453 €
- Uiber 25 Std.

bis 35 Std.

66 € 72 €
98 € 107 €

156 € 168 €

195 € 213 €

213 € 233 €

228 € 251 €

260 € 285 €

285 € 319€

312 € 351 €

340 € 385 €

369 € 419 €

397 € 453 €

Artikel 1l

Die Anderungen treten am 01.08.2023 in Kraft.

45 Std.

103 €
156 €
257 €
324 €
367 €
385 €
435 €
475 €
514 €
552 €
092 €
631 €

tiber35 Std.
bis 45 Std.

103 €
156 €
257 €
324 €
357 €
385 €
435 €
475 €
514 €
552 €
592 €
631€
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